
Carapebus, 22 de agosto de 2023 - Edição 157 - ANO 2

AVISO DE ERRATA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 - (SEMTRANSP)

Informamos que na publicação anexada ao Processo CDL Nº 026/2023 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, vinculada pelo Diário 
Oficial do Município – DOMCA, na Edição nº 155, ano 2 de 18 de agosto 
de 2023. 

Onde se Lê: Pregão Eletrônico nº 059/2023 - (SEMED)

Leia-se: Pregão Eletrônico nº 0011/2023 - (SEMTRANSP)

     Carapebus, 22 de agosto de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

MAT. 4282

AVISO DE ERRATA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 - (SEMTRANSP)

Informamos que na publicação anexada ao Processo CDL Nº 044/2023 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, vinculada pelo Diário 
Oficial do Município – DOMCA, na Edição nº 155, ano 2 de 18 de agosto 
de 2023. 

Onde se Lê: Pregão Eletrônico nº 024/2023 - (SEMED)

Leia-se: Pregão Eletrônico nº 024/2023 - (SEMTRANSP)

     Carapebus, 22 de agosto de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

MAT. 4282

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES                                              

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES                                              

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2023

Espécie: Contrato nº 52/2023, firmado em 17/08/2023 com firma L S 
SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS Objeto: a contratação de 
Empresa especializada para prestação de serviços arbitragem de futebol 
de campo. SOBRE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER; Amparo: Pregão Eletrônico nº 
33/2023 Lei 8.666/93; Processo: CDL 060/2023; Vigência: 17/08/2023 a 
16/08/2024; Cobertura Orçamentária: 02.012.001.27.812.0018.2.082 – 
3.3.50.43.00; Valor: R$ 110.762,00; Signatários: pelo Contratante: 
BRUNO SALES NUNES e, pelo Contratado: LUCAS SOUZA SILVA. 

BRUNO SALES NUNES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

PORTARIA N° 11.945 DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6465 de 
22/08/2023, da Servidora: Ana Carla Martins Gouveia da Silva.

 RESOLVE:

Art. 1º – RESCINDIR CONTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR, a 
candidata relacionada no ANEXO I no respectivo nome e cargo do 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022, por pedido do servidor, da 
Portaria n° 11.730 de 01/02/2023 publicado no Diário Oficial do Município 
de Carapebus.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 22 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                        

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                        



Carapebus, 22 de agosto de 2023 - Edição 157 - ANO 2

02

 PORTARIA N°  11.946 DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6447 de 
21/08/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR o servidor do cargo comissionado, constante no 
ANEXO I e NOMEAR o cidadão para exercer cargo comissionado, 
constante no ANEXO II, conforme data de admissão ou exoneração.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 22 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                        


	Página 1
	Página 2

